
 

 1 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y EQUIDAD POR LA 
QUE SE DICTA PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA 
DE SUBVENCIONES A ENTIDADES PRIVADAS DE INICIATIVA SOCIAL Y CIUDADANA 
SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN 
PERMANENTE EN EL CURSO 2019-2020. 
 

Mediante Orden ECD/1272/2019, de 11 de septiembre, se convocaron subvenciones a 
entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de 
actividades de educación permanente en el curso 2019-2020. El apartado duodécimo de dicha 
convocatoria determina que la Directora General de Planificación y Equidad, a la vista del 
expediente y del informe de la Comisión de valoración, formulará la propuesta provisional de 
resolución que contendrá la relación de solicitantes para los que se propone la concesión de la 
subvención, el importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe del 
presupuesto presentado, especificando la puntuación obtenida y los criterios de valoración 
seguidos para efectuarla, así como la propuesta de desestimación fundamentada del resto de 
solicitudes. 

Por Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte de 27 de noviembre de 
2019, se nombró a los miembros de la comisión de valoración de la convocatoria de 
subvenciones a Entidades Privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la 
realización de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020, reuniéndose la 
misma con fecha 18 de diciembre de 2019 para valorar las solicitudes. La valoración se realizó 
conforme a los criterios establecidos en el apartado décimo de la convocatoria, y se emitió el 
informe correspondiente.  

De acuerdo con lo anterior, una vez realizados los trámites previstos en la 
convocatoria, y dando cumplimiento a la misma, resuelvo: 

Primero. Dictar propuesta provisional de resolución de la convocatoria de subvenciones 
a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de 
actividades de educación permanente en el curso 2019-2020, con la relación de beneficiarios 
que figuran como Anexo I (Relación de las entidades a las que se concede provisionalmente 
subvención por grupos y tipos de enseñanza) y Anexo II (Resumen de entidades a las que se 
concede provisionalmente subvención y su adscripción a un Centro Público de Educación de 
Personas Adultas) a esta resolución, no existiendo solicitudes desetimadas. 

Segundo. Los interesados dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, contados a partir 
de la publicación de la propuesta de resolución en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, para subsanar los defectos observados 
y presentar las alegaciones oportunas mediante la aportación de la documentación que 
estimen adecuada, dando por cumplido el trámite de audiencia. Las alegaciones se dirigirán a 
la Dirección General de Planificación y Equidad y se podrán presentar en los Servicios 
Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, sin perjuicio de su presentación ante cualquiera de 
las oficinas de asistencia en materia de registro del Gobierno de Aragón o por cualquiera de los 
medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Tercero. Ordenar la publicación, de acuerdo con el apartado duodécimo de la 
convocatoria, de esta resolución en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte (www.educaragon.org), y en los tablones de los Servicios Provinciales del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte. 

 

A la fecha de la firma electrónica 

Ana Montagud Pérez 

Directora General de Planificación y Equidad 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

o
n
ta

g
u
d
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 P

la
n
ifi

ca
ci

ó
n
 y

 E
q
u
id

a
d
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 E
Q

U
ID

A
D

 e
l 1

6
/0

1
/2

0
2

0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
B

8
0

R
Y

X
6

0
6

D
1

O
0

1
P

F
I.



 

 2 

ANEXO I: RELACIÓN DE LAS ENTIDADES PROPUESTAS PARA QUE SE LES CONCEDA SUBVENCIÓN POR GRUPOS Y TIPOS DE ENSEÑANZA. 

 

GRUPO I: ACTIVIDADES PRESENCIALES DE ATENCIÓN DIRECTA EN EL AULA 

 

A) FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS (GRUPOS DE PERSONAS SIN DISCAPACIDAD) 

  

  
Proyecto (a)                   

(20 ptos) 
Instalaciones (b) 

(12 ptos) 
Ámbito (c) 

(8 ptos) 
Apart. (d) 
(10 ptos) 

  

P
ro

v
in

c
ia

 

Relación entidades solicitantes 

C
o

n
c
e
s
ió

n
 

M
á
x
im

o
 2

 a
ñ

o
s
 a

n
t.

 

Im
p

o
rt

e
 c

o
n

c
e
d

id
o

 

P
la

n
if

ic
a
c
ió

n
 O

b
j 
(5

) 

P
la

n
te

a
m

ie
n

to
 M

e
to

d
.(

5
) 

E
v
a
lu

a
c
ió

n
 (

5
) 

O
ri

e
n

ta
c
ió

n
 (

5
) 

T
O

T
A

L
 

L
o

c
a
le

s
 e

x
c
lu

s
iv

o
s
 (

4
) 

L
o

c
a
le

s
 c

o
m

p
a
rt

id
o

s
 (

2
) 

P
e
rs

o
n

a
l 
o

ri
e
n

ta
c
ió

n
 (

2
) 

B
ib

li
o

te
c
a
 (

2
) 

Z
o

n
a
 d

e
 u

s
o

s
 m

ú
lt

ip
le

s
 (

2
) 

P
o

s
e
e
 T

IC
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

S
in

 o
fe

rt
a
 C

P
E

P
A

 o
 c

o
n

 o
fe

rt
a
 s

in
 

c
o

in
c
id

. 
a
c
tu

a
c
io

n
e
s
 (

4
) 

C
o

n
 o

fe
rt

a
 C

P
E

P
A

 y
 c

o
in

c
id

e
n

c
. 
A

c
tu

a
c
. 

(2
) 

P
o

b
la

c
ió

n
 <

 2
.0

0
0
 h

a
b

. 
(4

) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

.0
0
0
  

y
 <

 2
0
.0

0
0
 (

3
) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

0
.0

0
0
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

C
u

rs
o

s
 A

n
te

ri
o

re
s
 (

5
) 

C
o

o
rd

in
a
c
ió

n
 C

P
E

P
A

 (
5
) 

T
O

T
A

L
 

T
O

T
A

L
 

Z Kairós Cooperativa de Iniciativa Social 1 1 6.838,00 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 46,00 

Z Fundación ADUNARE 6 6 41.028,00 5 5 4 5 19 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 45,00 

Z Fundación Federico Ozanam 1 1 6.838,00 4 4 4 5 17 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 43,00 

Z Fundación Ramón Rey Ardid 1 1 6.838,00 5 5 5 4 19 4 0 2 0 2 2 10 0 2 0 0 2 4 5 5 10 43,00 

Z Fundación Dolores Sopeña 4 4 27.352,00 4 4 3 4 15 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 41,00 

Z Fundación El Tranvía 2 2 13.676,00 5 4 4 4 17 0 2 2 2 2 2 10 0 2 0 0 2 4 5 5 10 41,00 

Z Federación Asociaciones Gitanas- FAGA 1 1 6.838,00 4 4 3 4 15 4 0 2 0 2 2 10 0 2 0 0 2 4 3 3 6 35,00 

            
   

    
     

    
    

    
 

    

            
   

    
     

    
    

    
 

    

            
   

    
     

    
    

    
 

    

  TOTAL 16   109.408,00   
   

    
     

    
    

    
 

    

                                                      

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

o
n
ta

g
u
d
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 P

la
n
ifi

ca
ci

ó
n
 y

 E
q
u
id

a
d
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

E
Q

U
ID

A
D

 e
l 1

6
/0

1
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I.



 

 3 

B) FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS (GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD) 

  

  
Proyecto (a)                   

(20 ptos) 
Instalaciones (b) 

(12 ptos) 
Ámbito (c) 

(8 ptos) 
Apart. (d) 
(10 ptos) 

  

P
ro

v
in

c
ia

 

Relación entidades solicitantes 

C
o

n
c
e
s
ió

n
 

M
á
x
im

o
 2

 a
ñ

o
s
 a

n
t.

 

Im
p

o
rt

e
 c

o
n

c
e
d

id
o

 

P
la

n
if

ic
a
c
ió

n
 O

b
j 
(5

) 

P
la

n
te

a
m

ie
n

to
 M

e
to

d
.(

5
) 

E
v
a
lu

a
c
ió

n
 (

5
) 

O
ri

e
n

ta
c
ió

n
 (

5
) 

T
O

T
A

L
 

L
o

c
a
le

s
 e

x
c
lu

s
iv

o
s
 (

4
) 

L
o

c
a
le

s
 c

o
m

p
a
rt

id
o

s
 (

2
) 

P
e
rs

o
n

a
l 
o

ri
e
n

ta
c
ió

n
 (

2
) 

B
ib

li
o

te
c
a
 (

2
) 

Z
o

n
a
 d

e
 u

s
o

s
 m

ú
lt

ip
le

s
 (

2
) 

P
o

s
e
e
 T

IC
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

S
in

 o
fe

rt
a
 C

P
E

P
A

 o
 c

o
n

 o
fe

rt
a
 s

in
 

c
o

in
c
id

. 
a
c
tu

a
c
io

n
e
s
 (

4
) 

C
o

n
 o

fe
rt

a
 C

P
E

P
A

 y
 c

o
in

c
id

e
n

c
. 
A

c
tu

a
c
. 

(2
) 

P
o

b
la

c
ió

n
 <

 2
.0

0
0
 h

a
b

. 
(4

) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

.0
0
0
  

y
 <

 2
0
.0

0
0
 (

3
) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

0
.0

0
0
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

C
u

rs
o

s
 A

n
te

ri
o

re
s
 (

5
) 

C
o

o
rd

in
a
c
ió

n
 C

P
E

P
A

 (
5
) 

T
O

T
A

L
 

T
O

T
A

L
 

Z Fundación DFA 2 2 13.676,00 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 48,00 

Z Kairós Cooperativa de Iniciativa Social * 2 1 13.676,00 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 48,00 

T ATADI 1 3 6.838,00 5 5 4 5 19 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 47,00 

Z Asociación Utrillo 2 2 13.676,00 5 5 5 4 19 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 47,00 

Z Fundación ASPACE Zaragoza 2 2 13.676,00 5 5 5 4 19 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 47,00 

T ASAPME-Teruel 1 1 6.838,00 5 5 4 4 18 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 5 5 10 46,00 

H Asociación Guayente - Centro El Remós 1 1 6.838,00 5 5 5 5 20 0 2 2 0 2 2 8 4 0 4 0 0 8 5 5 10 46,00 

Z Ejea, S.C. de Iniciativa Social 1 1 6.838,00 4 4 4 5 17 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 3 0 7 4 4 8 44,00 

Z Fundación ADISLAF  Cariñena 1 1 6.838,00 4 4 4 4 16 4 0 2 0 2 2 10 4 0 0 3 0 7 5 5 10 43,00 

Z Fundación ADISLAF  Zaragoza - Bº Las Fuentes 1 1 6.838,00 4 5 4 4 17 4 0 2 2 2 2 12 4 0 0 0 2 6 4 4 8 43,00 

                           

  TOTAL 14   95.732,00   
   

    
     

    
    

    
 

    

                                                      

 
 
 (*) Se concede una actividad más que en los dos últimos años (punto 5 del apartado Quinto de la convocatoria).

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

o
n
ta

g
u
d
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 P

la
n
ifi

ca
ci

ó
n
 y

 E
q
u
id

a
d
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

E
Q

U
ID

A
D

 e
l 1

6
/0

1
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I.



 

 4 

C) ESPAÑOL COMO LENGUA NUEVA 

  

  
Proyecto (a)                   

(20 ptos) 
Instalaciones (b) 

(12 ptos) 
Ámbito (c) 

(8 ptos) 
Apart. (d) 
(10 ptos) 

  

P
ro

v
in

c
ia

 

Relación entidades solicitantes 

C
o

n
c
e
s
ió

n
 

M
á
x
im

o
 2

 a
ñ

o
s
 a

n
t.

 

Im
p

o
rt

e
 c

o
n

c
e
d

id
o

 

P
la

n
if

ic
a
c
ió

n
 O

b
j 
(5

) 

P
la

n
te

a
m

ie
n

to
 M

e
to

d
.(

5
) 

E
v
a
lu

a
c
ió

n
 (

5
) 

O
ri

e
n

ta
c
ió

n
 (

5
) 

T
O

T
A

L
 

L
o

c
a
le

s
 e

x
c
lu

s
iv

o
s
 (

4
) 

L
o

c
a
le

s
 c

o
m

p
a
rt

id
o

s
 (

2
) 

P
e
rs

o
n

a
l 
o

ri
e
n

ta
c
ió

n
 (

2
) 

B
ib

li
o

te
c
a
 (

2
) 

Z
o

n
a
 d

e
 u

s
o

s
 m

ú
lt

ip
le

s
 (

2
) 

P
o

s
e
e
 T

IC
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

S
in

 o
fe

rt
a
 C

P
E

P
A

 o
 c

o
n

 o
fe

rt
a
 s

in
 

c
o

in
c
id

. 
a
c
tu

a
c
io

n
e
s
 (

4
) 

C
o

n
 o

fe
rt

a
 C

P
E

P
A

 y
 c

o
in

c
id

e
n

c
. 
A

c
tu

a
c
. 

(2
) 

P
o

b
la

c
ió

n
 <

 2
.0

0
0
 h

a
b

. 
(4

) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

.0
0
0
  

y
 <

 2
0
.0

0
0
 (

3
) 

P
o

b
la

c
. 

=
 o

 >
 2

0
.0

0
0
 (

2
) 

T
O

T
A

L
 

C
u

rs
o

s
 A

n
te

ri
o

re
s
 (

5
) 

C
o

o
rd

in
a
c
ió

n
 C

P
E

P
A

 (
5
) 

T
O

T
A

L
 

T
O

T
A

L
 

Z Fundación ADUNARE 1 1 2.735,50 5 4 4 5 18 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 44,00 

Z YMCA - Zaragoza 1 1 2.735,50 4 5 4 5 18 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 44,00 

Z Fundación Federico Ozanam 1 1 2.735,50 4 4 4 5 17 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 43,00 

Z Fundación Dolores Sopeña 1 1 2.735,50 4 4 4 4 16 4 0 2 2 2 2 12 0 2 0 0 2 4 5 5 10 42,00 

Z Asociación Vecinos Delicias "Manuel Viola" 1 1 2.735,50 4 4 4 4 16 0 2 2 2 2 2 10 0 2 0 0 2 4 5 5 10 40,00 

Z Fundación El Tranvía 1 1 2.735,50 4 4 4 4 16 0 2 2 2 2 2 10 0 2 0 0 2 4 5 5 10 40,00 

H Cáritas Diocesana Barbastro-Monzón 1 1 2.735,50 3 4 4 3 14 4 0 2 0 2 2 10 0 2 0 3 0 5 5 5 10 39,00 

Z FAPAR Juan de Lanuza 1 1 2.735,50 4 3 4 3 14 0 2 0 2 0 2 6 0 2 0 0 2 4 5 5 10 34,00 

Z Fundación Rey Ardid * 1 0 2.735,50 5 5 5 4 19 4 0 2 0 2 2 10 0 2 0 0 2 4 0 0 0 33,00 

            
   

    
     

    
    

    
 

    

  TOTAL 9   24.619,50   
   

    
     

    
    

    
 

    

                                                      

 
 
 
(*)  Se concede una actividad más (punto 3.c del apartado Quinto de la convocatoria). 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

o
n
ta

g
u
d
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 P

la
n
ifi

ca
ci

ó
n
 y

 E
q
u
id

a
d
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

E
Q

U
ID

A
D

 e
l 1

6
/0

1
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I.



 

 5 

ANEXO II: RESUMEN DE ENTIDADES PROPUESTAS PARA LAS QUE SE LES CONCEDA SUBVENCIÓN Y SU ADSCRIPCIÓN A UN CENTRO 
PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS EN EL CURSO 2019-2020. 
 

I. Actividades con atención directa en el aula 
Nº Grupos 

concedidos 
          

Relación entidades solicitantes 

F
IP

A
 s

in
 d

is
c
a
p

a
c
id

a
d

 

F
IP

A
 c

o
n

 d
is

c
a
p

a
c
id

a
d

 

E
s
p

a
ñ

o
l 
le

n
g

u
a
 n

u
e
v
a
 

Im
p

o
rt

e
 d

e
 l

a
 s

u
b

v
e
n

c
ió

n
 

Im
p

o
rt

e
 d

e
l 

p
ro

y
e
c
to

 

P
o

rc
e
n

ta
je

 d
e
 l
a
 s

u
b

v
e
n

c
ió

n
 

O
tr

a
s
 a

y
u

d
a

s
 

Centro de adscripción 

Cáritas Diocesana Barbastro-Monzón     1 2.735,50 3.470,00 78,83% 0,00 CPEPA Somontano 

Asociación Guayante - Centro El Remós   1   6.838,00 12.000,00 56,98% 0,00 CPEPA Ribagorza 

ATADI   1   6.800,00 8.500,00 80,00% 0,00 CPEPA Isabel de Segura 

ASAPME - Teruel   1   6.568,00 8.210,00 80,00% 0,00 CPEPA Isabel de Segura 

Asociación Utrillo   2   13.676,00 23.378,35 58,50% 0,00 CPEPA Margen Izquierda 

Asociación Vecinos Delicias "Manuel Viola"     1 2.735,50 3.419,37 80,00% 0,00 CPEPA Juan José Lorente 

FAPAR Juan de Lanuza     1 2.735,50 3.419,38 80,00% 0,00 CPEPA Gómez Lafuente 

Federación Asociaciones Gitanas- FAGA 1     5.665,44 7.081,80 80,00% 0,00 CPEPA Casa del Canal 

Fundación ADUNARE 6   1 43.763,50 54.773,30 79,90% 0,00 CPEPA Juan José Lorente 

Fundación ASPACE Zaragoza   2   13.676,00 18.000,00 75,98% 0,00 CPEPA Margen Izquierda 

Fundación ADISLAF Zaragoza (Bº Las Fuentes) / Cariñena   2   13.676,00 17.095,00 80,00% 0,00 CPEPA Concepción Arenal / CPEPA Ricardo Sola 

Fundación DFA   2   13.676,00 17.095,00 80,00% 0,00 CPEPA Gómez Lafuente 

Fundación Dolores Sopeña 4   1 30.087,50 40.110,00 75,01% 0,00 CPEPA Gómez Lafuente 

Fundación El Tranvía 2   1 16.411,50 20.520,52 79,98% 0,00 CPEPA Concepción Arenal 

Fundación Federico Ozanam 1   1 9.573,50 12.000,00 79,78% 0,00 CPEPA Gómez Lafuente 

Fundación Ramón Rey Ardid 1   1 9.573,50 12.032,34 79,56% 0,00 CPEPA Margen Izquierda 

Ejea, S.C. de Iniciativa Social   1   6.838,00 9.096,86 75,17% 0,00 CPEPA Exea 

Kairós Cooperativa de Iniciativa Social 1 2   20.514,00 25.705,00 79,81% 0,00 CPEPA Casa del Canal 

YMCA - Zaragoza     1 2.560,00 3.200,00 80,00% 0,00 CPEPA Juan José Lorente 

Total Actividades con atención en aula 16 14 9 228.103,44 299.106,92       

 
IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO: 228.103,44

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

o
n
ta

g
u
d
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 P

la
n
ifi

ca
ci

ó
n
 y

 E
q
u
id

a
d
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

E
Q

U
ID

A
D

 e
l 1

6
/0

1
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

C
S

V
B

8
0
R

Y
X

6
0
6
D

1
O

0
1
P

F
I.


